
CVE 1705268 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior y Seguridad Pública

IV
SECCIÓN

LICITACIONES, CONCURSOS, CITACIONES Y EXTRAVÍO DE DOCUMENTOS

Núm. 42.540 | Lunes 30 de Diciembre de 2019 | Página 1 de 2

Avisos

CVE 1705268

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

Subsecretaría de Obras Públicas / Dirección de Arquitectura / Región de Valparaíso

 
 

DIRECCIÓN DE ARQUITECTURA
REGIÓN DE VALPARAÍSO

LICITACIÓN PÚBLICA
 

OBRA CIVIL: 

"RESTAURACIÓN IGLESIA Y CONVENTO SAN FRANCISCO DEL
BARÓN, VALPARAÍSO"

CÓDIGO BIP:  30459830-0;    ID:  Nº 822-26-LR19
(www.mercadopublico.cl).
FINANCIAMIENTO: Gobierno Regional de Valparaíso.
TIPO DE CONTRATO:  A suma alzada, por pago contra recepción sin
reajuste.
PRESUPUESTO OFICIAL: $7.390.497.000.- IVA incluido.
PLAZO: 730 días corridos.
CARACTERÍSTICAS:  Corresponde a las obras civiles para la
restauración de la Iglesia y Convento de San Francisco del Barón de la
comuna de Valparaíso, inmueble de alto valor patrimonial, declarado
monumento histórico en julio de 1983, construido en adobe (nave de la
Iglesia y Convento) y su pórtico en ladrillo a la vista. Este inmueble ha
sufrido deterioración por el incendio de 2013 y anteriores, y por la
exposición a las inclemencias del tiempo.
REQUISITOS PARTICIPANTES:  Podrán participar en la presente
licitación las empresas contratistas inscritas en el Registro de
Contratistas de Obras Mayores 6 O.C, Primera Categoría.
ENTREGA DE ANTECEDENTES: Venta de antecedentes $10.000 + IVA
a partir del día 07-01-2020 hasta el día 04-02-2020, a pagar en la
Dirección de Contabilidad y Finanzas MOP y retirar los antecedentes en
la Dirección Regional de Arquitectura MOP, Melgarejo 669, piso 13,
Valparaíso. Estarán disponibles en la página www.mercadopublico.cl a
partir del 07-01-2020.
RECEPCIÓN DE ANTECEDENTES Y APERTURA TÉCNICA:  Se
realizará el día 29-05-2020, a las 15:00 horas, en dependencias de la
Secretaría Regional Ministerial de Obras Públicas, sala de reuniones de
la Dirección Regional de Arquitectura, ubicada en Melgarejo 669, piso 13,
Valparaíso.
APERTURA ECONÓMICA:  Se realizará el día 21-08-2020, a las 15:00
horas, en dependencias de la Secretaría Regional Ministerial de Obras
Públicas, sala de reuniones de la Dirección Regional de Arquitectura,
ubicada en Melgarejo 669, piso 13, Valparaíso.
CONSULTAS: A partir del día 07-01-2020, hasta el 11-02-2020.
RESPUESTAS: Se subirán al portal el día 03-03-2020.
ACLARACIONES:  Serán entregadas a más tardar el día 20-03-2020,
subidas al Portal Mercado Público. Las Aclaraciones deberán ser
retiradas en Of. de Partes de la Dirección Regional de Arquitectura,
ubicada en Melgarejo 669, piso 13, Valparaíso.
 

 



DIARIO OFICIAL DE LA REPUBLICA DE CHILE
Núm. 42.540 Lunes 30 de Diciembre de 2019 Página 2 de 2

CVE 1705268 | Director: Juan Jorge Lazo Rodríguez
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: +562 2486 3600     Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

VISITA A TERRENO: La visita tendrá carácter opcional y se realizará el
día 22-01-2020, a las 12:00 horas, en Avda. Blanco Viel 572, Cerro
Barón, Valparaíso.

SECRETARIO REGIONAL MINISTERIAL DE OBRAS PÚBLICAS
REGIÓN DE VALPARAÍSO

 

 


		2019-12-28T17:26:16-0300




